
22
ìàðòà
2018 ãîäà

№ 10 (10)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.03.2018        №         348-п            

О признании утратившим силу постановления 
Администрации города Обнинска от 08.06.2016 № 
872-п «О создании комиссии для рассмотрения, 
сопоставления и оценки заявок, определения 
итогов конкурентных процедур, проводимых в целях 
организации и проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на 
территории муниципального образования «Город 
Обнинск» 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», признанием утратившим силу приказа министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 16.03.2015 № 70 «Об утверждении Порядка привлечения 
региональным оператором, в том числе в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 182 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, органами местного самоуправления, муниципальными бюджетными учреждениями подрядных организаций 
для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах», 
статьи 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Обнинска от 08.06.2016 № 872-п «О создании 
комиссии для рассмотрения, сопоставления и оценки заявок, определения итогов конкурентных процедур, проводимых 
в целях организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
муниципального образования «Город Обнинск» с момента вступления в силу настоящего постановления.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации города  В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    07.03.2018       №         349-п            

О признании утратившим силу постановления 
Администрации города Обнинска от 30.08.2016 № 
1326-п «О создании рабочей группы по организации 
и проведению отдельных мероприятий в области 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории 
муниципального образования «Город Обнинск» 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьи 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Обнинска от 30.08.2016 № 1326-п «О 
создании рабочей группы по организации и проведению отдельных мероприятий в области капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Город Обнинск» с момента вступления 
в силу настоящего постановления.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации города  В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     21.02.2018         № __    _282-п           _ 

О признании многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу

Руководствуясь статьями 14, 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Положением о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, статьями 
32, 34  Устава муниципального образования «Город Обнинск», в соответствии с постановлением Администрации города 
Обнинска от 12.10.2006 № 930-п «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного 
фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального 
жилищного фонда, и частного жилищного фонда», на основании заключения межведомственной  комиссии об оценке 
соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции  от  20. 02. 2018 № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Парковая, 
д. № 11/33, аварийным и подлежащим сносу. 

2. Направить собственникам помещений в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Калужская 
область, г. Обнинск, ул. Парковая, д. № 11/33, требование о сносе  д. № 11/33 по ул. Парковая, г. Обнинск.

3. Установить, что отселение физических и юридических лиц осуществляется в срок до 30.04.2018 года.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном издании, и вступает в силу после 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города  В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2018 № 377-п

О признании утратившими силу постановлений 
Администрации города Обнинска: от 09.06.2009 № 
760-п «Об утверждении Порядка учета, хранения 
и вручения бланков государственных жилищных 

сертификатов», от 08.04.2009 № 422-п « Об 
утверждении Порядка реализации Подпрограммы  
«Выполнение государственных обязательств 
по обеспечению жильем категорий граждан, 
установленных федеральным законодательством, 
федеральной целевой программы «Жилище» на 
2002-2010 годы на территории МО «Город Обнинск».      

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» (далее – Программа), в связи с принятием Правил выпуска и реализации 
государственных жилищных сертификатов в рамках реализации основного мероприятия «Выполнение государственных 
обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» в рамках 
Программы 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Признать утратившими силу постановления Администрации города Обнинска: от 09.06.2009 № 760-п «Об 
утверждении Порядка учета, хранения и вручения бланков государственных жилищных сертификатов», от 08.04.2009 № 
422-п « Об утверждении Порядка реализации Подпрограммы Выполнение государственных обязательств по обеспечению 
жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством, федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2002-2010 годы на территории МО «Город Обнинск».

Глава Администрации города  В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.03.2018  №  360-п  

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 24.10.2014 
№ 1994-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства и инновационной 
деятельности в городе Обнинске» 

В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 12.12.2017   № 01-35 «О бюджете города 
Обнинска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», п. 4.2 и п. 4.3 «Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных  программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения 
оценки эффективности их реализации», утверждённого постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 
№1626-п, письмом прокуратуры от 05.03.2018 № 7-28-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1994-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной 
деятельности в городе Обнинске» (в редакции постановления от 15.12.2017 № 2031-п) (далее - Постановление) следующие 
изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и 
инновационной деятельности в городе Обнинске», утверждённой в приложении к Постановлению (далее - Программа) 
раздел 9 «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

9 Объёмы 
финансирова-
ния муници-
пальной 
программы 

Источник 
финансиро-
вания

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Всего

Бюджет 
города, 
тыс. руб

6 000,0 12 153,4 11 045,2 11 000,0 11 000,0 11 000,0 62 198,6

Областной 
бюджет, 
тыс. руб

1 566,0 1 566,0 1 548,9 — — — 4 680,9

Всего, 
тыс. руб.

7 566,0 13 719,4 12 594,1 11 000,0 11 000,0 11 000,0 66 879,5

1.2. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы, пункт «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

Объёмы финанси-
рования подпро-
граммы

Источник 
финансиро-
вания

2015
год

2016
год

2017
год

2018 год
2019
год

2020 год Всего

Бюджет 
города, 
тыс. руб.

1 800,0 1 800,0 1 500,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 9 900,0

Областной 
бюджет, 
тыс. руб.

1 566,0 1566,0 1 548,9 --- --- --- 4 680,9

Всего, 
тыс. руб.:

3 366,0 3 366,0 3 048,9 1 600,0 1 600,0 1 600,0 14 580,9

1.3. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

7 Объёмы 
финансирова-
ния подпро-
граммы

Источник 
финанси-
рования

2015 
год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

 год 2020 год Всего

Бюджет 
города, 
тыс. руб.

4200,0 10 353,4 9 545,2 9 400,0 9 400,0 9 400,0 52 298,6

1.4. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
города по экономическому развитию Г.Е. Ананьева.

Глава Администрации города  В.В. Шапша 



2 ¹ 10
22 ìàðòà 2018 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение к постановлению 
Администрации города Обнинска 

от 07.03.2018 № 360-п

5. ПЕРЕЧЕНЬ, ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

N  
п/п

Наименование подпрограммы, 
мероприятия, индикатора (целевого 

показателя)

Весовой 
коэффициент 

индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования*

Годы реализации Итоговое 
(суммарное)

значение 
показателя2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1. Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства в городе Обнинске»

2015-2020 тыс. руб.

Всего: 3 366,0 3 366,0 3 048,9 1 600,0 1 600,0 1 600,0 14 580,9

Областной бюджет 1 566,0 1 566,0 1 548,9 --- --- --- 4 680,9

Бюджет  города 1 800,0 1 800,0 1 500,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 9 900,0

1.1. Предоставление субсидий индивидуальным 
предпринимателям и юридическим лицам - производителям 
товаров, работ и услуг на возмещение расходов, связанных с 
началом предпринимательской деятельности 2015-2020 тыс. руб.

Всего: 400,0 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0 850,0

Областной бюджет --- --- --- --- --- --- ---

Бюджет  города 400,0 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0 850,0

Индикатор 1
Количество субъектов МиСП, получивших 
финансовую поддержку на возмещение 
расходов, связанных с началом 
предпринимательской деятельности

1 единиц 5 1 1 1 1 1 10

1.2. Предоставление субсидий субъектам  МиСП на компенсацию 
затрат*

2015-2020 тыс. руб.

Всего: 1 800,0 1 950,0 1 961,7 800,0 800,0 800,0 8 111,7

Областной бюджет 1 000,0 1 000,0 1 161,7 --- --- --- 3 161,7

Бюджет города 800,0 950,0 800,0 800,0 800,0 800,0 4 950,0

Индикатор 1
Количество субъектов МиСП, получивших 
финансовую поддержку на компенсацию 
затрат, связанных с уплатой процентов 
по кредитам, привлечённым в российских 
кредитных организациях; с участием в 
выставочно-ярмарочных мероприятиях; с 
оплатой услуг по проведению сертификации 

0,5 единиц 8 6 6 8 8 8 44

Индикатор 2
Превышение темпа прироста средней 
заработной платы субъектов МиСП, 
получивших финансовую поддержку на 
компенсацию затрат, связанных с уплатой 
процентов по кредитам, привлечённым 
в российских кредитных организациях; 
с участием в выставочно-ярмарочных 
мероприятиях; с оплатой услуг по проведению 
сертификации, к темпу прироста средней 
заработной платы по  городу

0,5 % 2 2,5 2,7 2,7 3,0 3,0 3,0

1.3. Предоставление субсидий субъектам  МиСП на компенсацию 
затрат, связанных с приобретением  производственного 
оборудования, используемого при производстве товара, 
работ, услуг 2015-2020 тыс. руб.

Всего: 1 166,0 1 366,0 987,2 600,0 600,0 600,0 5 319,2

Областной бюджет 566,0 566,0 387,2 --- --- --- 1 519,2

Бюджет  города 600,0 800,0 600,0 600,0 600,0 600,0 3 800,0

Индикатор 1
Количество субъектов МиСП, получивших 
финансовую поддержку на компенсацию 
затрат, связанных с приобретением  
производственного оборудования 

0,3 Единиц 5 3 5 5 5 5 28

Индикатор 2
Превышение темпа прироста средней 
заработной платы субъектов МиСП, 
получивших финансовую поддержку 
на компенсацию затрат, связанных с 
приобретением  производственного 
оборудования, к темпу прироста средней 
заработной платы по городу

0,35 % 2 2,5 2,7 2,7 3,0 3,0 3,0

Индикатор 3
Налоговые отчисления в среднем на одного 
работающего субъектов МиСП, получивших 
финансовую поддержку на компенсацию 
затрат, связанных с приобретением  
производственного оборудования

 0,35 тыс. руб. 250,0 260,0 270,0 280,0 290,0 300,0 300,0

1.4. Обеспечение консультационной, организационно-
методической и информационной поддержки 
предпринимательской деятельности

2018-2020 тыс. руб.

Всего: --- --- --- 100,0 100,0 100,0 300,0

Областной бюджет --- --- --- --- --- --- ---

Бюджет  города --- --- --- 100,0 100,0 100,0 300,0

Индикатор 1
Количество публикаций в СМИ и на 
официальном сайте Администрации города по 
вопросам поддержки субъектов МиСП

1 штук --- --- --- 26 28 30 84

2. Подпрограмма «Развитие инновационной деятельности в 
городе Обнинске»   

2015-2020 тыс. руб.

Всего: 4 200,0 10 353,4 9 545,2  9 400,0 9 400,0 9 400,0 52 298,6

Областной бюджет --- --- --- --- --- --- ---

Бюджет города 4 200,0 10 353,4 9 545,2  9 400,0 9 400,0 9 400,0 52 298,6

2.1 Предоставление субсидий субъектам МиСИП на компенсацию 
части затрат

2015-2020 тыс. руб.

Всего: 950,0 1 200,0 1 251,2 1 000,0 1 000,0 1 000,0 6 401,2

Областной бюджет --- --- --- --- --- --- ---

Бюджет города 950,0 1 200,0 1 251,2 1 000,0 1 000,0 1 000,0 6 401,2

Индикатор 1
Количество субъектов МиСИП, получивших 
финансовую поддержку на компенсацию части 
затрат

0,4 единиц 6 5 5 7 7 8 38

Индикатор 2
Превышение темпа прироста средней 
заработной платы субъектов МиСИП, 
получивших финансовую поддержку на 
компенсацию части затрат, к темпу прироста 
средней заработной платы по городу

0,2 % 2,3 2,4 2,5 2,7 2,9 3,2 3,2

Индикатор 3
Налоговые отчисления в среднем на одного 
работающего субъектов МиСИП, получивших 
финансовую поддержку на компенсацию части 
затрат

 0,4 тыс. руб. 260,0 270,0 280,0 290,0 300,0 310,0 310,0

2.2 Предоставление субсидий на развитие инфраструктуры 
поддержки предпринимательства и инновационной 
деятельности

2015-2020 тыс. руб.

Всего: 900,0 500,0 643,0 900,0 900,0 900,0 4 743,0

Областной бюджет --- --- --- --- --- --- ---

Бюджет города 900,0 500,0 643,0 900,0 900,0 900,0 4 743,0

Индикатор 1
Количество субъектов МиСИП, получивших 
поддержку (кроме финансовой) организаций 
городской инфраструктуры поддержки 
предпринимательства и инновационной 
деятельности

1,0 единиц 180 140 148 190 194 197 1049



¹ 10
22 ìàðòà 2018 ãîäà 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.3 Обеспечение информационно-имиджевой поддержки 
инновационной деятельности

2015-2020 тыс. руб.

Всего: 1 350,0  7 853,4 7 651,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0 39 354,4

Областной бюджет --- --- --- --- --- --- ---

Бюджет города 1 350,0  7 853,4 7 651,0 7 500,0 7 500,0 7 500,0 39 354,4

Индикатор 1
Количество мероприятий (встреч, конференций, 
семинаров, мастер-классов и пр.), проведённых 
для содействия маркетингу продукции 
инновационных предприятий, привлечения 
инвестиций в инновации, и иных целей, 
содействующих развитию инновационной 
сферы

0,5 единиц 6 7 7 8 9 9 46

Индикатор 2
Количество публикаций в СМИ города 
и на официальном сайте, посвящённых 
развитию инновационной деятельности в 
Обнинске, подготовленных с участием / 
по предложению отдела инновационного 
развития, международного сотрудничества, 
поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства

0,3 единиц 3 150 150 150 150 40 643

Индикатор 3
Количество студентов, аспирантов и молодых 
преподавателей, ставших лауреатами  
городского конкурса стипендий

0,2 чел. 31 31 31 31 31 31 186

2.4. Разработка стратегии развития города как наукограда 
Российской Федерации

2015-2016 тыс. руб. 1 000,0 800,0 --- --- --- --- 1 800,0

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

Всего: 7 566,0 13 719,4 12 594,1 11 000,0 11 000,0 11 000,0 66 879,5

Областной бюджет  1 566,0 1 566,0 1 548,9 - - - 4 680,9

Бюджет города 6 000,0 12 153,4 11 045,2 11 000,0 11 000,0 11 000,0 62 198,6

* - объём финансированию по мероприятию будет уточняться пропорционально в зависимости от объявленных направлений предоставления субсидий и количества поданных заявок, либо заявленных к возмещению затрат.
Объёмы, условия и порядок финансирования Программы за счёт средств областного и федерального бюджетов определяются ежегодно в соответствии с объёмами финансирования мер государственной поддержки малого и среднего 

предпринимательства, определяемыми законами Российской Федерации и Калужской области о федеральном и областном бюджетах на очередной финансовый год, условиями и в порядке, определяемыми правовыми актами Правительств РФ и 
Калужской области.

Объёмы, условия и порядок финансирования Программы за счёт внебюджетных источников, не противоречащих действующему законодательству, определяются ежегодно по результатам соответствующих переговорных процессов. 

О ВОЗМОЖНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.2 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, «Порядком информирования населения о градостроительной деятельности на территории 
города Обнинска», утвержденным постановлением Администрации № 893-П от 25.08.2005, «Положением о печатном 
издании-информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный»», утвержденным постановлением 
Администрации № 1944-п от 06.12.08.2017, Администрация города информирует граждан о возможном предоставлении 
земельного участка, ориентировочной площадью 794 кв.м, расположенного в кадастровом квартале 40:27:030513 по 
адресу ориентира: Калужская область, г. Обнинск, ООО «Агростройсервис», участок 213, в аренду, с разрешенным видом 
использования «индивидуальные жилые дома на одну семью».

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного 
участка принимаются в течение 30 дней с момента опубликования данного извещения в Администрации города Обнинска 
по адресу: Калужская область, г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1.

Со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, 
можно ознакомиться в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска с 8.00 до 17.15 
(пн.-чт.), с 8.00 до 16.00 (пт.), перерыв с 13.00 до 14.00, по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Победы, д. 22.

Управление архитектуры и градостроительства Администрации города

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2018 № 346-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 
1991-п  «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры города Обнинска»

В соответствии с решением  Обнинского   городского  Собрания от 12.12.2017 № 01-35 «О бюджете города 
Обнинска на 2018 год и плановый период   2019 и 2020 годов», с  п. 4.2. и  п. 4.3. Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных  программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения 
оценки эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 
№ 1626-п (в ред. постановлений Администрации города Обнинска от 03.03.2015 № 318-п, от 24.02.2016 № 288-п, от 
09.08.2016 № 1239-п), письмом Прокуратуры г.Обнинска от 06.03.2018 № 7-28-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 №1991-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (в ред. постановлений Администрации 
города Обнинска от  11.01.2018 № 15-п) (далее – Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (далее – Программа), 
утвержденной Постановлением, пункт 9 «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

9. Объёмы 
финансирования 
муниципальной 
программы

(тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

Местный 
бюджет 262430,2 258 206,2 275090,7 292 200,0 293 150,0 294 350,0 1675427,1

Федеральный  
бюджет 7,9 79 6,6 0 0 0 22,4

Всего: 262438,1 258 214,1 275097,3 292 200,0 293 150,0 294 350,0 1675449,5

1.2. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие культурно-
досуговой деятельности и народного творчества в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

7. Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

(тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего:

Местный 
бюджет 97 052,4 93809,2 100575,0 101633,0 101633,0 101633,0 596335,6

1.3. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы в паспорте  подпрограммы «Поддержка и развитие муниципальных 
библиотек города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

7. Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

(тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего:

Местный 
бюджет 41601,0 41700,0 49449,4 4800,0 4400,0 44800,0 267150,4

Федеральный 
бюджет 7,9 7,9 6,6 0 0 0 22,4

Всего: 41608,9 41707,9 49456,0 44800,0 44800,0 44800,0 267172,8

1.4. В подразделе 4.3.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие деятельности Музея 
истории города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

7. Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

(тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего:

Местный 
бюджет 18881,0 19700,0 21943,7 21200,0 21200,0 21200,0 124124,7

1.5. В подразделе 4.4.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие системы 
дополнительного образования детей в сфере искусства в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

7. Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

(тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего:

Местный 
бюджет 86635,2 85531,0 83901,8 89379,0 89379,0 89379,0 524205,0

1.6. В подразделе 4.5.1 раздела 4 Программы в паспорте  подпрограммы «Выполнение полномочий органов местного 
самоуправления города Обнинска в сфере культуры и искусства» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

7.Объёмы 
финансирования 
подпрограммы 

(тыс. руб.)

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего:

Местный 
бюджет 18260,6 17466,0 19220,8 35188,0 36138,0 37338,0 163611,4

1.7. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции (Приложение).
Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению 

на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 
Обнинска по социальным вопросам Т.С.Попову.

Глава Администрации города  В.В. Шапша

N 
п/п

Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого 
показателя)

Весовой 
коэффициент 
индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое (суммарное) 
значение показателя                               

итог2015 2016 2017 2018 2019 2020

1. Подпрограмма 
"Поддержка и развитие культурно-досуговой деятельности и 

народного творчества в городе Обнинске в 2015-2020 гг."

2015-2020 тыс.руб. Всего: 97 052,4 93 809,2 100 575,0 101 633,0 101 633,0 101 633,0 596 335,6

1.1. Мероприятие 1.
Организация и проведение  общегородских мероприятий

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 8 032,4 6 370,0 5 700,0 5 830,0 5 830,0 5 830,0 37 592,4

Индикатор 1.
Количество проведённых общегородских мероприятий

1 ед. в год 50 54 54 54 54 58

1.2. Мероприятие 2. 
Обеспечение культурно-досуговой деятельности и народного 
творчества 

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 72 954,0 73 917,4 87 468,7 84 853,0 84 853,0 84 853,0 488 899,1

Индикатор 1
Количество проведённых культурно-массовых мероприятий

0,25 ед. в год 720 720 720 720 720 720

Индикатор 2
Число  посещений культурно-массовых мероприятий

0,25 тыс.чел.в год 140 140 140 140 140 140

Индикатор  3
Количество культурно - досуговых формирований

0,25 ед. в год 87 87 87 87 87 87

Индикатор 4  
Численность участников культурно-досуговых формирований

0,25 чел. в год 2 840 2 840 2 840 2 840 2 840 2 850

Приложение
к постановлению Администрации города Обнинска 

от 07.03.2018 № 346-п
5. ПЕРЕЧЕНЬ, ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ХАРАКТЕРИСТИКА

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 



4 ¹ 10
22 ìàðòà 2018 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

1.3. Мероприятие 3 
Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 
совершенствование материально-технической базы учреждений 
культуры

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 7 366,0 5 976,6 2 326,3 2 000,0 2 000,0 2 000,0 21 668,9

Индикатор 1  
Доля муниципальных учреждений культуры, находящихся в 
нормативном состоянии    

0,5 % 100 100 100 100 100 100

Индикатор 2  Доля муниципальных учреждений культуры, которые 
полностью соответствуют нормам и требованиям противопожарной 
безопасности

0,5 % 100 100 100 100 100 100

1.4. Мероприятие 4
Организация киновидеопоказа и досуговых мероприятий

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 3 400,0 1 400,0 400,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 9 700,0

Индикатор 1 
Количество проведённыцх киносеансов 

0,5 ед.  в год 3 570 3 570 4 500 4 500 4 500 4 500

Индикатор 2 
Число посещений киносеансов

0,25 тыс.чел. в год 84 84 85 86 87 88

Индикатор 3 Количество проведенных досуговых мероприяитй, в 
том числе: детских кинопраздников, кинофестивалей, киноклубов, 
трансляций театральных спектаклей, благотоврительных сеансов

0,25 ед. в год 0 0 87 87 87 87

1.5. Мероприятие 5
Организация общественных форумов,  конференций, семинаров, 
лекций, культурно-просветительских мероприятий 

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 5 000,0 5 395,2 3 550,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 33 445,2

Индикатор 1 Количество проведённых общественных форумов,  
конференций, семинаров, лекций

0,5 ед. в год 0 0 60 60 60 60

Индикатор 2 Количество проведенных культурно-просветительских 
мероприятий, в том числе: концертов классической музыки, 
концертов музыкального абонемента

0,25 ед. в год 135 135 75 75 75 75

Индикатор 3 Число посещений культурно-просетительских  
мероприятий, в том числе: концертов классической музыки, 
концертов музыкального абонемента 

0,25 тыс.чел. в год 0 0 15 15 15 15

1.6. Мероприятие 6
Гранты на поддержку и развиттие народных самодеятельных 
коллективов

2015-2020 тыс.руб. 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 800,0

1.7. Мероприятие 7                                                                                    
Организация и проведение мероприятий в рамках деятельности ТОС

2016 - 2020 тыс.руб. 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 2 250,0

1.8. Мероприятие 8
Организация выездных мероприятий

2017-2020 тыс.руб. 380,0 200,0 200,0 200,0 980,0

2. Подпрограмма 2 
«Поддержка и развитие муниципальных библиотек города 

Обнинска»

2015-2020 тыс.руб. Всего: 41 608,9 41 707,9 49 456,0 44 800,0 44 800,0 44 800,0 267 172,8

2.1. Мероприятие 1 
Обеспечение библиотечно-информационного обслуживания

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 40 529,0 40 200,0 48 519,4 43 800,0 43 800,0 43 800,0 260 648,4

Федеральный 
бюджет

7,9 7,9 6,6 0,0 0,0 0,0 22,4

Индикатор  1 
Количество зарегистрированных пользователей библиотек

0,6 тыс.чел.в год 38,8 38,9 39,0 39,0 39,0 39,0

Индикатор  2  
Количество экземпляров обновлённого библиотечного фонда

0,4 экз.в год 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000

2.2. Мероприятие 2
Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 
совершенствование материально-технической базы библиотек

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 1 072,0 1 500,0 930,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 6 502,0

Индикатор 1  Доля помещений муниципальных библиотек, 
находящихся в нормативном состоянии

0,9 % 100 100 100 100 100 100

Индикатор  2 Количество автоматизированных рабочих мест в 
муниципальных библиотеках 

0,1 ед. 30 32 32 34 35 35

3. Подпрограмма 3
«Поддержка и развитие деятельности Музея истории города 

Обнинска»

2015-2020 тыс.руб. Всего: 18 881,0 19 700,0 21 943,7 21 200,0 21 200,0 21 200,0 124 124,7

3.1. Мероприятие 1
Обеспечение музейного обслуживания

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 18 181,0 18 200,0 20 532,4 20 700,0 20 700,0 20 700,0 119 013,4

Индикатор  1  Количество посещений  Музея истории города 
Обнинска

0,25 тыс.чел. 52,3 52,4 52,5 52,6 52,7 52,8

Индикатор  2  Количество мероприятий, проведённых Музеем 
истории города Обнинска

0,25 ед. в год 600 660 660 665 665 670

Индикатор  3  Количество единиц хранения музейного фонда 0,5 ед. в год 52 800 53 000 53 200 53 400 53 600 53 800

3.2. Мероприятие 2 
Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 
совершенствование материально-технической базы музея

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 700,0 1 500,0 220,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5 420,0

Индикатор 1  
Доля площади помещений Музея, находящихся в нормативном 
состоянии

0,5 % 100 100 100 100 100 100

Индикатор 2 
Доля отреставрированных музейных предметов

0,25 % 1,0 1,5 1,5 2,0 2,5 2,5

Индикатор  3 
Количество подготовленных музейных изданий

0,25 ед. 2 1 1 1 1 1

3.3. Мероприятие 3 
Разработка проектно-сметной документации строительства системы 
электроснабжения в здании по адресу г.Обнинск, ул.Пирогова, 1 

2017 тыс.руб. 1 191,30 0,00 0,00 0,00 1 191,3

4. Подпрограмма 4 
«Сохранение и развитие системы дополнительного  образования 

детей в сфере искусства в городе Обнинске»

2015-2020 тыс.руб. Всего: 86 635,2 85 531,0 83 901,8 89 379,0 89 379,0 89 379,0 524 205,0

4.1. Мероприятие 1
Обеспечение деятельности системы дополнительного образования в 
сфере искусства

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 83 740,0 83 740,0 82 901,8 88 379,0 88 379,0 88 379,0 515 518,8

Индикатор  1 
Количество учащихся ДШИ

0,5 чел. в год 2 010 2 015 2 020 2 025 2 030 2 035

Индикатор 2  
Количество проведённых ДШИ концертов, выставок

0,25 ед. в год 220 220 230 230 240 240

Индикатор 3 Количество учащихся ДШИ, принявших участие в 
творческих мероприятиях

0,25 чел. в год 840 850 850 850 850 850

4.2. Мероприятие 2
Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 
совершенствование материально-технической базы учреждений 
дополнительного образования детей

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 2 895,2 1 791,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 8 686,2

Индикатор 1    Доля муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей, находящихся в нормативном состоянии 

0,5 % 100 100 100 100 100 100

Индикатор 2    Доля муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей, которые полностью соответствуют нормам и 
требованиям противопожарной безопасности

0,5 % 100 100 100 100 100 100

5. Подпрограмма 5
«Выполнение полномочий органов местного самоуправления 

города Обнинска в сфере культуры и искусства»

2015-2020 тыс.руб. Всего: 18 260,6 17 466,0 19 220,8 35 188,0 36 138,0 37 338,0 163 611,4

5.1. Мероприятие 1
Обеспечение деятельности Управления культуры и молодёжной 
политики

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 3 646,5 3 859,2 4 132,0 4 735,0 4 585,0 4 585,0 25 542,7

Индикатор 1 Количество учреждений культуры, составляющих 
муниципальную сеть учреждений культуры

1 ед. 12 12 12 12 12 12

5.2. Мероприятие 2
Ведение  бухгалтерского, налогового и статистического учёта в 
обслуживаемых учреждениях

2015-2020 тыс.руб. Местный бюджет 14 614,1 13 606,8 15 088,8 30 453,0 31 553,0 32 753,0 138 068,7

Индикатор 1 
Доля бухгалтерской отчётности, представленной в срок 

1 % 100 100 100 100 100 100

ИТОГО по программе тыс. руб. Местный бюджет 262 430,2 258 206,2 275 090,7 292 200,0 293 150,0 294 350,0 1 675 427,1

Федеральный 
бюджет

7,9 7,9 6,6 0,0 0,0 0,0 22,4

ВСЕГО тыс. руб. 262 438,1 258 214,1 275 097,3 292 200,0 293 150,0 294 350,0 1 675 449,5



¹ 10
22 ìàðòà 2018 ãîäà 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2018  №  412-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 08.12.2014 
№2308-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Переселение граждан из аварийного   
жилищного фонда в муниципальном   образовании 
«Город Обнинск»

В соответствии  с  решением Обнинского городского Собрания от 12.12.2017 № 01-35 «О бюджете города Обнинска 
на 2018 год плановый период 2019 и 2020 годов», на основании п.4.2. и п.4.3. Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения 
оценки эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 
№ 1626-п, в соответствии с письмом прокуратуры города Обнинска от 13.03.2018 № 7-28-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 08.12.2014 № 2308-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании 
«Город Обнинск» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
муниципальном образовании «Город Обнинск», утвержденной в приложении Постановления  (далее - Программа):

1.1.1. Пункт 2 «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Жилищный отдел 
Администрации города Обнинска, Управление городского хозяйства Администрации города Обнинска».

1.1.2. Пункт 3 «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Муниципальное казенное 
учреждение «Городское строительство».

1.1.3. Пункт 9 «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

9. Объёмы 
финансирования 
муниципальной 
программы

Источник 
финансирования

В том числе по годам (тыс. руб.) Всего 
(тыс. руб.)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Местный бюджет 3 000 30 000 120 000 153 000

1.2. В разделе 4 Программы «Механизм реализации программы» — абзац первый изложить в следующей 
редакции: Муниципальная программа реализуется управлением архитектуры и градостроительства Администрации 
города Обнинска (далее - Управление) при участии управления городского хозяйства Администрации города Обнинска, 
жилищного отдела Администрации города Обнинска, муниципального казенного учреждения «Городское строительство».

1.3. Раздел 5 Программы «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной 
программы» изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить  на заместителя главы Администрации города 
по вопросам архитектуры и градостроительства А.П.Козлова.

Глава Администрации города В.В. Шапша

Приложение 
к постановлению Администрации города  

16.03.2018  №  412-п

5. ПЕРЕЧЕНЬ, ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N
п/п

Наименование мероприятия, индикатора (целевого 
показателя)

Весовой 
коэффициент 

индикатора

Сроки 
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Итоговое (суммарное) 
значение показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019год 2020год

1 Мероприятие 1:

Проектирование и строительство многоквартирного жилого дома и/или 
приобретение жилых помещений

2015-2019 тыс. руб.

Всего - - 3 000 30 000 120 000 - 153 000

Местный бюджет - - 3 000 30 000 120 000 - 153 000

Индикатор 1:

Количество построенных многоквартирных жилых домов 
для расселения аварийных многоквартирных жилых 
домов

0,9 2015-2019 количество домов - - - - 1 - 1

Индикатор 2:

Количество приобретенных жилых помещений для 
расселения аварийных многоквартирных жилых домов

0,1 2015-2017 количество жилых помещений - - - 100 <*> - 100 <*>

2 Мероприятие 2:

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 2019-2020 тыс. руб.

Всего - - - - - - -

Местный бюджет - - - - - - -

Индикатор 1:

Количество расселенных аварийных многоквартирных 
жилых домов

0,5 2019-2020 количество домов - - - - 3 - 3

Индикатор 2:

Количество расселенных жилых помещений (квартир) в 
аварийных многоквартирных домах

0,1 2019-2020 количество квартир - - - 14 <*> - 14 <*>

Индикатор 3:

Количество расселенных жилых помещений (комнат в 
коммунальных квартирах) в аварийных многоквартирных 
домах

0,1 2019-2020 количество комнат - - - - 121 <*> - 121 <*>

Индикатор 4:

Общая площадь жилых помещений (квартир), 
расселяемых аварийных многоквартирных домов

0,1 2019-2020 кв.м - - - - 750,7 <*> - 750,7 <*>

Индикатор 5:

Общая площадь жилых помещений (комнат в 
коммунальных квартирах), расселяемых аварийных 
многоквартирных домов

0,1 2019-2020 кв.м - - - - 2 162,8 <*> - 2 162,8 <*>

Индикатор 6:

Количество граждан, переселяемых из аварийного 
жилищного фонда

0,1 2019-2020 количество человек - - - - 203 <*> - 203 <*>

3 Мероприятие 3:

Ликвидация аварийного жилищного фонда путем сноса аварийных 
многоквартирных жилых домов

2020 тыс. руб.

Всего - - - - - - -

Местный бюджет - - - - - - -

Индикатор 1:

Количество снесенных аварийных многоквартирных 
жилых домов

1 2020 количество домов - - - - 3 3

 
<*> В процессе реализации муниципальной программы данные будут уточняться, в связи с субъективными, непрогнозируемыми и семейными обстоятельствами переселяемых граждан 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по итогам публичных слушаний по проекту постановления Администрации города

«Об утверждении документации по  межеванию территории  части 
кадастрового квартала 40:27:030801»

4 марта  2018 года г. Обнинск, пл. Преображения, д.1

Заслушав выступления участников публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, 
решено направить материалы публичных слушаний (заключение, протокол) в Комиссию по  градостроительным и 
земельным вопросам для подготовки рекомендаций для главы Администрации города.

В  публичных слушаниях приняло  участие 3  человека.

 Поступило предложений «ЗА - 2
 Поступило предложений «ПРОТИВ» - 0
 Иных -  0

Председательствующий на
публичных слушаниях А.П. Козлов

Секретарь Н.В.Никольская

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2018 № 380-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 19.02.2018 
№251-п «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 23.10.2014 
№1990-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Молодежь города Обнинска» 

В соответствии с решением  Обнинского городского Собрания от 12.12.2017 № 01-35 «О бюджете города Обнинска 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов». Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ 
муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки  эффективности 
их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п (в ред. 
постановлений Администрации города Обнинска от 03.03.2015 № 318-п, от 24.02.2016 № 288-п, от 09.08.2016 № 1239-п), 
постановление Администрации г.Обнинска от 19.02.2018 №251-п «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 23.10.2014 № 1990-п  «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь города Обнинска» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Обнинска от  19.02.2018 № 251-п “«О внесении 
изменений в постановление Администрации города Обнинска от 23.10.2014 №1990-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Молодежь города Обнинска» (далее – Постановление) следующего содержания: 

1.1. В преамбуле Постановления предложение “В  соответствии   с    решением  Обнинского   городского  Собрания  
от  13.12.2016 № 01-23 «О бюджете города Обнинска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в ред. от 
28.03.2017 № 02-28, от 23.05.2017  № 02-03, от 28.11.2017 № 01-34, от 26.12.2017 № 01-36), с  п. 4.2. и  п. 4.3.” заменить 
новым предложением следующего содержания: “В  соответствии   с    решением  Обнинского   городского  Собрания  от  
12.12.2017 № 01-35 «О бюджете города Обнинска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»”. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возлагается на заместителя главы Администрации 
города Попову Т.С.

Глава Администрации города В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2018 № 375-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 08.02.2018
№ 178-п «Об общественной (муниципальной) 
комиссии по реализации муниципальной программы 
муниципального образования «Город Обнинск» 
«Формирование современной городской среды в 
2018 - 2022 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды», решением Обнинского городского Собрания от 29.12.2017 
№ 01-37 «О порядке организации и проведения открытого голосования по общественным территориям муниципального 
образования «Город Обнинск», статьями 8, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановлением 
Администрации города от 30.10.2017 № 1728-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
«Город Обнинск» «Формирование современной городской среды в 2018 - 2022 гг.», учитывая протокол совещания с 
главами администраций муниципальных образований области от 22.02.2018 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Обнинска от 08.02.2018 № 178-п «Об общественной 
(муниципальной) комиссии по реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» 
«Формирование современной городской среды в 2018 - 2022 гг.» (далее - Постановление), изложив пункт 10 Положения 
об общественной (муниципальной) комиссии по реализации муниципальной программы муниципального образования 
«Город Обнинск» «Формирование современной городской среды в 2018 - 2022 гг.», утвержденного Постановлением в 
следующей редакции:

«10. Комиссия организует и проводит голосование по отбору общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» 
«Формирование современной городской среды в 2018 - 2022 гг.», заключает договоры безвозмездного оказания услуг 
по выполнению функциональных обязанностей члена территориальной счетной комиссии, а также Комиссия выполняет 
иные полномочия согласно Порядку организации и проведения открытого голосования по общественным территориям 
муниципального образования «Город Обнинск», утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 29.12.2017 
№ 01-37.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 08.02.2018.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Глава Администрации города В.В. Шапша



6 ¹ 10
22 ìàðòà 2018 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

№ 10 (10)
Îòïå÷àòàíî â ÌÏ «Îáíèíñêàÿ òèïîãðàôèÿ»
Àäðåñ: 249037, ã. Îáíèíñê, óë. Êîìàðîâà, 6
Âåðñòêà: Ìåëüíèêîâà Ñ.Ã.
Òåëåôîí 8 (484) 393-27-44
Ýë. ïî÷òà: pechatnik@obninsk.ru
Îáúåì 6 ïîëîñû. Çàêàç № 421. Òèðàæ 650 ýêç.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð: Áàøêàòîâà Ê. Ñ.

Äàòà âûõîäà: 22 ìàðòà 2018 ã.
Ðàñïðîñòðàíåíèå: áåñïëàòíî

Информационный бюллетень муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального 
образования «Город Обнинск» «Îáíèíñê îôèöèàëüíûé»
Ó÷ðåäèòåëü - Администрация города Обнинска
Постановление Администрации города Обнинска № 1944-п от 
06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой
информации муниципального образования «Город Обнинск»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2018 № 376-п

 О внесении изменений в постановление 
Администрации г. Обнинска от 08.02.2018 № 177-
п «Порядок формирования перечня дворовых 
территорий, подлежащих благоустройству в 
рамках реализации муниципальной программы 
муниципального образования «Город Обнинск» 
«Формирование современной городской среды в 
2018 - 2022 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 
169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды», решением Обнинского городского Собрания от 29.12.2017 № 01-37 
«О порядке организации и проведения открытого голосования по общественным территориям муниципального образования 
«Город Обнинск», статьями 8, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации 
города от 30.10.2017 № 1728-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» 
«Формирование современной городской среды в 2018 - 2022 гг.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации г. Обнинска от 08.02.2018 № 177-п «Порядок формирования 
перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы муниципального 
образования «Город Обнинск» «Формирование современной городской среды в 2018 - 2022 гг.» (далее - Постановление), 
изложив пункт 6 Порядка формирования перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации 
муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Формирование современной городской среды в 
2018 - 2022 гг.» в следующей редакции:

«6. Комиссия на основании Положения об общественной (муниципальной) комиссии по реализации муниципальной 
программы муниципального образования «Город Обнинск» «Формирование современной городской среды в 2018 - 2022 гг.» 
в срок не позднее 30 марта 2018 года осуществляет рассмотрение и оценку предложений заинтересованных лиц на предмет 
соответствия предложения установленным настоящим Порядком требованиям.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 08.02.2018.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по вопросам 
городского хозяйства В.В. Лежнина.

Глава Администрации города В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПРОВОДИТ СБОР ПРЕДЛОЖЕНИЙ

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 
порядку их разработки и утверждения» Администрация муниципального образования «Город Обнинск» информирует о 
размещении проекта схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Обнинск» (актуализация по состоянию на 
2019 год) на официальном сайте Администрации г. Обнинска, ссылка http://admobninsk.ru/obninsk/jkh/s-teplo/teplo2019/

Сбор замечаний и предложений производится в срок до 19.04.2018 года.

Замечания и предложения направлять по адресу: 279037, Калужская обл., г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1 
тел: 6-48-84, 6-20-97 факс: 6-48-84».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    15.03.2018            №     391-п       

О внесении изменений в постановление 
Администрации города от 31.10.2014 № 2066-п 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие и модернизация объектов инженерной 
инфраструктуры города Обнинска»  

В соответствии с решением  Обнинского  городского  Собрания от 12.12.2017 № 01-35 «О бюджете города Обнинска 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», на основании п. 4.2. и п. 4.3. Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения 
оценки эффективности их реализации, утвержденного постановлением Администрации города от 01.09.2014 г. № 1626-п,   
письмом прокуратуры города Обнинска № 7-28-2018  от 13.03.2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление  Администрации  города  от  31.10.2014  № 2066-п «Об 
утверждении  муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов инженерной инфраструктуры города 
Обнинска» (ред. постановлений  от 09.02.2015 № 185-п, от 21.07.2015 № 1175-п, от 31.12.2015 № 2506-п, от 15.03.2016  № 
392-п, от 06.06.2016  № 847-п, от 30.08.2016  № 1351-п, от 29.12.2016 № 2156-п, от 24.05.2017 № 785-п, от 27.12.2017 № 2112-
п) (далее - Постановление):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов  инженерной инфраструктуры 
города Обнинска», утвержденной в Приложении к Постановлению (далее -  Программа) пункт 8. «Объемы финансирования 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

тыс. руб.

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Всего

Федеральный 
бюджет 48935,4 42243,3 40337,2 32063,5 41824,6 41824,6 54114,0 54114,0 355456,6

Областной 
бюджет 0 0 17597,8 14405,3 18790,8 18790,8 0 0 69584,7

Местный 
бюджет 34606,0 26183,0 12520,0 2500,0 3200,0 3200,0 91850,0 69515,0 243574,0

Итого: 83541,4 68426,3 70455,0 48968,8 63815,4 63815,4 145964,0 123629,0 668615,3

1.2. Раздел 5 Программы  изложить в новой редакции (Приложение).

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам архитектуры и градостроительства Козлова А.П. 

Глава Администрации города В.В. Шапша

Приложение 
к постановлению Администрации города

от 15.03.2018  №  391-п   

5. ПЕРЕЧЕНЬ, ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ И МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ Г. ОБНИНСКА»

Наименование мероприятия, 
индикатора (целевого показателя)

Весовой 
коэфф. 

индикатора

Срок
реализации

Единица 
измерения

Источники 
финансирования

Годы реализации Целевое 
(суммарное)

значение 
показателя2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Мероприятие 1:

Строительство магистрального 
хозфекального коллектора

2015-2022 тыс. руб. Всего: 48 935,4 43 240,3 60 985,0 48968,8 63815,4 63815,4 145  964,0 123  629,0 599353,3

Федеральный бюджет 48 935,4 42 243,3 40337,2 32063,5 41824,6 41824,6 54 114,0 54 114,0 355456,6

Областной бюджет 17597,8 14405,3 18790,8 18790,8 69584,7

Местный бюджет - 997,0 3050,0 2500,0 3200,0 3200,0 91 850,0 69 515,0 174312,0

Индикатор  1:

протяженность проложенного  
коллектора

0,5 м. п. -* -* -* 0 0 360 360 334 1054

Мероприятие 2:

Разработка программы 
комплексного развития систем 
коммунальной  инфраструктуры 
муниципального образования 
«Город Обнинск» 

 2015-2020 Местный бюджет 2 000,0 - - - -      -      - 2 000,0

Индикатор 1:

наличие разработанной программы
1 Да – 1

Нет - 0 0 1 1

Мероприятие 3:

Реализация проекта «Расширение 
и реконструкция очистных 
сооружений канализации города 
Обнинска. Корректировка»

                 2015-2016 Местный бюджет 26 952,0 7 031,0 33 983,0

Мероприятие 4:

Обеспечение сохранности и 
текущее обслуживание объектов 
незавершенного строительства, 
созданных в результате 
реализации проекта «Расширение 
и реконструкция очистных 
сооружений канализации города 
Обнинска. Корректировка»

2015- 2017 5 654,0 18 155,0 9 470,0 - - - - - 33 279,0

ИТОГО по программе

тыс. руб.

Всего: 83 541,4 68 426,3 70 455,0 48968,8 63815,4 63815,4 145 964 123 629 668615,3

Федеральный бюджет 48 935,4 42 243,3 40 337,2 32063,5 41824,6 41824,6 54 114,0 54 114,0 355456,6

Областной бюджет 17597,8 14405,3 18790,8 18790,8 69584,7

Местный бюджет 34 606,0 26 183,0 12520,0 2500,0 3200,0 3200,0 91 850,0 69 515,0 243574,0

* - согласно технологии  строительства коллектора на данных этапах производятся работы (переобустройство смотровых камер, попутное переключение и т.д.)  без проходки  тоннелепроходческим комплексом с прокладкой железобетонных труб
** - в связи с изменением механизма финансирования мероприятий по реализации стратегий социально-экономического развития наукоградов РФ, способствующих развитию


